MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 – PROGEP/UNIFAP -

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 008/2024 - UNIFAP CAMPUS BINACIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR, com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP,

torna pública a 1ª Retificação do Edital de Convocação Nº 001/2024 – PROGEP/UNIFAP,

referente ao Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor(a)

Substituto(a), regido pelo Edital Nº 008/2024-UNIFAP CAMPUS BINACIONAL:

                      ONDE SE LÊ:

 CRONOGRAMA PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 – PROGEP/UNIFAP

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 008/2024 - UNIFAP CAMPUS BINACIONAL

Ordem Evento Data

01 Publicação do Edital de Convocação nº 001/2024

referente ao Edital nº 008/2024- Prof.Subst.  Campus

BINACIONAL- PROGEP/UNIFAP

27/12/2024

02 Exame Documental - Encaminhamento documentos

via digital e validação junto à EQUIPE

AVALIADORA - Horário das 09h00 às 11h00 - 14h

às 17h - PROGEP/UNIFAP

06/01/2025 a 07/01/2025

03 Análise Documental 07/01/2025 a 11/01/2025

04 Resultado do Exame Documental 13/01/2025

05 Previsão de Assinatura do Contrato 14/01/2025

Obs: O(a)  candidato(a) deverá efetuar a validação (apresentação dos documentos originais) relativos

à etapa documental junto a este IFES, sendo esta fase eliminatória.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

                      LEIA-SE:

Ordem Evento Data

01 Publicação do Edital de Convocação nº 001/2024

referente ao Edital nº 008/2024- Prof.Subst.  Campus

BINACIONAL- PROGEP/UNIFAP

27/12/2024

02 Exame Documental - Encaminhamento documentos

via digital e validação junto à EQUIPE

AVALIADORA - Horário das 09h00 às 11h00 - 14h

às 17h - PROGEP/UNIFAP OU

COGEP/BINACIONAL

06/01/2025 a 07/01/2025

03 Análise Documental 07/01/2025 a 11/01/2025

04 Resultado do Exame Documental 13/01/2025

05 Previsão de Assinatura do Contrato 14/01/2025

Obs: O(a)  candidato(a) deverá efetuar a validação (apresentação dos documentos originais) relativos

à etapa documental junto a este IFES, sendo esta fase eliminatória.

                                                                                      Macapá-AP, 03 de janeiro de 2025.

EMANUELLE SILVA BARBOSA

Pró- Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP

Portaria nº 0461/2024- UNIFAP

                                NALIMILSON  GOMES PINHEIRO

Diretor do Departamento de Administração de Pessoal - DAP

Portaria nº 1903/2024- UNIFAP